
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성

단위: 도시공원 조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 15,251,210 14,940,704 310,506

국 4,850,134 4,748,213 101,921

균 160,000 160,000 0

시 3,012,863 2,984,021 28,842

금 450,000 450,000 0

구 6,778,213 6,598,470 179,743

쾌적한 공원녹지 환경 조성 3,305,872 3,199,372 106,500

시 768,770 768,770 0

금 450,000 450,000 0

구 2,087,102 1,980,602 106,500

도시공원 조성·관리 1,581,866 1,478,366 103,500

시 268,300 268,300 0

구 1,313,566 1,210,066 103,500

도시공원 관리 1,369,366 1,319,366 50,000

시 268,300 268,300 0

구 1,101,066 1,051,066 50,000

201 일반운영비 287,616 367,616 △80,000

02 공공운영비 200,742 280,742 △80,000

◎ 시설장비유지비 47,246 127,246 △80,000

○ 물놀이장 운영 용역 및 시설정비(4개소)

0 80,000 △80,000경정 0원

202 여비 0 500 △500

01 국내여비 0 500 △500

◎ 관외여비 0 500 △500경정 0원

206 재료비 19,850 9,350 10,500

01 재료비 19,850 9,350 10,500

◎ 공원관리 작업도구 구입 13,850 3,350 10,500

○ 보수 자재 12,000 1,500 10,500경정 12,000,000원

401 시설비및부대비 389,000 269,000 120,000

01 시설비 389,000 269,000 120,000

◎ 공원 시설물 보수 220,000 200,000 20,000

◎ 강동중앙공원 시설물 개선 100,000 0 100,000

경정 220,000,000원

100,000,000원

청사녹지관리 17,500 20,000 △2,500

401 시설비및부대비 17,500 20,000 △2,500

01 시설비 17,500 20,000 △2,500

◎ 청사내 수목병해충 예방사업

17,500 20,000 △2,500경정 17,500,000원

매곡공원 조성 56,000 0 56,000

401 시설비및부대비 56,000 0 56,000

01 시설비 56,000 0 56,000

◎ 보상비 56,000 0 56,00056,000,000원

수변공원 조성·관리 655,111 652,111 3,000



부서: 공원녹지과

정책: 쾌적한 공원녹지 환경 조성

단위: 수변공원 조성·관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

금 450,000 450,000 0

구 205,111 202,111 3,000

수변공원 관리 205,111 202,111 3,000

206 재료비 13,100 10,100 3,000

01 재료비 13,100 10,100 3,000

◎ 수변공원 관리 작업도구 구입 5,600 2,600 3,000

○ 시설보수 자재(오일스텐 등)

4,500 1,500 3,000경정 4,500,000원

산림자원의 조성·보호·관리 9,442,219 9,250,716 191,503

국 4,850,134 4,748,213 101,921

균 160,000 160,000 0

시 1,497,423 1,468,581 28,842

구 2,934,662 2,873,922 60,740

산림자원 조성 5,556,954 5,420,585 136,369

국 3,319,302 3,251,895 67,407

시 1,093,961 1,071,305 22,656

구 1,143,691 1,097,385 46,306

정책숲가꾸기사업[자체] 29,000 34,500 △5,500

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

◎ 관외여비 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원

301 일반보전금 0 4,000 △4,000

09 행사실비지원금 0 4,000 △4,000

◎ 나무심기 및 육림의 날 행사 참가 실비

0 4,000 △4,000경정 0원

산림재해일자리 단기(산사태예방지원단) 94,227 53,652 40,575

국 37,691 21,461 16,230

시 16,961 9,657 7,304

구 39,575 22,534 17,041

101 인건비 94,227 53,652 40,575

국 37,691 21,461 16,230

시 16,961 9,657 7,304

구 39,575 22,534 17,041

04 기간제근로자등보수 94,227 53,652 40,575

◎ 산사태현장예방단(8명) 94,227 53,652 40,575경정 94,227,000원

국 37,691 21,461 16,230

시 16,961 9,657 7,304

구 39,575 22,534 17,041

산림 재해 예방·복구 13,190 14,250 △1,060

201 일반운영비 6,190 7,250 △1,060

01 사무관리비 6,190 7,250 △1,060

◎ 일반수용비 0 500 △500

○ 회의 책자 인쇄비 등 0 500 △500

◎ 운영수당 0 560 △560

경정 0원



부서: 공원녹지과

정책: 산림자원의 조성·보호·관리

단위: 산림자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산사태취약지역지정위원회 참석수당

0 560 △560경정 0원

공공산림가꾸기 83,854 0 83,854

국 41,927 0 41,927

시 12,578 0 12,578

구 29,349 0 29,349

101 인건비 79,014 0 79,014

국 39,507 0 39,507

시 11,852 0 11,852

구 27,655 0 27,655

04 기간제근로자등보수 79,014 0 79,014

◎ 산림바이오매스수집단(8명) 79,014 0 79,01479,014,000원

국 39,507 0 39,507

시 11,852 0 11,852

구 27,655 0 27,655

201 일반운영비 3,500 0 3,500

국 1,750 0 1,750

시 525 0 525

구 1,225 0 1,225

01 사무관리비 3,500 0 3,500

◎ 임차료 3,500 0 3,500

○ 이동용 차량 임차료 3,500 0 3,500875,000원*1대*4월

국 1,750 0 1,750

시 525 0 525

구 1,225 0 1,225

206 재료비 1,340 0 1,340

국 670 0 670

시 201 0 201

구 469 0 469

01 재료비 1,340 0 1,340

◎ 숲가꾸기관련 재료 구입 1,340 0 1,340

○ 지게, 수레 등 1,340 0 1,3401,340,000원

국 670 0 670

시 201 0 201

구 469 0 469

산림보호지원단 18,500 0 18,500

국 9,250 0 9,250

시 2,774 0 2,774

구 6,476 0 6,476

101 인건비 18,500 0 18,500

국 9,250 0 9,250

시 2,774 0 2,774

구 6,476 0 6,476

04 기간제근로자등보수 18,500 0 18,500

◎ 산림보호지원단(2명) 18,500 0 18,50018,500,000원

국 9,250 0 9,250

시 2,774 0 2,774



부서: 공원녹지과

정책: 산림자원의 조성·보호·관리

단위: 산림자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 6,476 0 6,476

산림자원 보호 3,243,818 3,209,084 34,734

국 1,483,716 1,459,402 24,314

시 269,627 266,501 3,126

구 1,490,475 1,483,181 7,294

일반병해충 방제 125,466 90,732 34,734

국 83,303 58,989 24,314

시 12,648 9,522 3,126

구 29,515 22,221 7,294

401 시설비및부대비 125,466 90,732 34,734

국 83,303 58,989 24,314

시 12,648 9,522 3,126

구 29,515 22,221 7,294

01 시설비 125,466 90,732 34,734

◎ 일반병해충 방제사업 125,466 90,732 34,734경정 125,466,000원

국 83,303 58,989 24,314

시 12,648 9,522 3,126

구 29,515 22,221 7,294

산림자원 관리 641,447 621,047 20,400

국 47,116 36,916 10,200

균 160,000 160,000 0

시 133,835 130,775 3,060

구 300,496 293,356 7,140

산림서비스도우미 운영 지원 92,232 71,832 20,400

국 46,116 35,916 10,200

시 13,835 10,775 3,060

구 32,281 25,141 7,140

401 시설비및부대비 71,400 51,000 20,400

국 35,700 25,500 10,200

시 10,710 7,650 3,060

구 24,990 17,850 7,140

01 시설비 71,400 51,000 20,400

◎ 숲해설 산림복지사업 71,400 51,000 20,400

○ 숲해설 산림복지사업 71,400 51,000 20,400경정 71,400,000원

국 35,700 25,500 10,200

시 10,710 7,650 3,060

구 24,990 17,850 7,140

꽃도시조성 2,292,329 2,282,829 9,500

시 746,670 746,670 0

구 1,545,659 1,536,159 9,500

도시 꽃단지 조성 157,989 148,489 9,500

도시 꽃단지 조성 157,989 148,489 9,500

201 일반운영비 21,821 20,821 1,000

01 사무관리비 18,700 17,700 1,000

◎ 임차료 16,600 15,600 1,000

○ 찾아가는 꽃단지 조성 장비 1,000 0 1,0001,000,000원



부서: 공원녹지과

정책: 꽃도시조성

단위: 도시 꽃단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 500 1,000 △500

01 국내여비 500 1,000 △500

◎ 관외여비 500 1,000 △500

○ 꽃단지 관련 선진지 견학 등

500 1,000 △500경정 500,000원

206 재료비 51,525 42,525 9,000

01 재료비 51,525 42,525 9,000

◎ 꽃단지관리 자재 구입 35,525 26,525 9,000

○ 찾아가는 꽃단지 조성 파종용 종자

9,000 0 9,0009,000,000원

행정운영경비(공원녹지과) 170,129 167,126 3,003

인력운영비 102,597 99,594 3,003

인력운영비 102,597 99,594 3,003

101 인건비 102,597 99,594 3,003

01 보수 95,397 92,394 3,003

◎ 시간외수당(단가조정)

3,003 0 3,003368원*17명*40시간*12월


